Laudă conducătorilor Reuniunei, laudă
coriștilor și recunoscință publicului asistent !

Un călușer.

Dela adunarea desp. I al „Âsociațiunii“,
După raportul general urmă rapor

tul cassarului. D-1 Cornel Aiser-Săvuleami,
cassarul despărțământului, rapoi teză despre
mișcarea cassei pe timpul de la ultima
adun, generală ținută în Bod la 16/29 Iunie
1902, și constată, că a întrat suma de 1205
cor. 72, rămânând un said în bani gata de
370 c. 24. In legătură cu acest raport și
cu privire la numărul membrilor, face ur-
mătorele constatări:

„Sunt mulțl ani de la înființarea
„Asociațiunei11 și cu tote aceste încă par
tea cea mai mare a poporului nostru nici
n’a ajuns să scie, că ea există, că ce e, și
ce vrea, deși există de 40 de ani.